Uchwała  Nr  XIV/90/2012
Rady Gminy Szypliszki

 z dnia  10 stycznia  2012 roku
w sprawie  uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szypliszki na lata 2012 – 2022

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz.1240 z późn. zm.) w związku z art.121 ust.8 i art.122 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę i finansach publicznych ( DZ. U. Nr 157, poz.1241)  oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz.1591 z późn. zm.), 
Rada Gminy postanawia:

§ 1. Uchwalić Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Szypliszki  na lata 2012 – 2022  wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2012-2022, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do Uchwały.
§ 2. Określić wykaz przedsięwzięć  realizowanych w latach  2012 – 2018, zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do Uchwały.
§ 3. 1. Upoważnić Wójta do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, określonych Załącznikiem Nr 2 do Uchwały.

2. Upoważnić Wójta do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

3. Upoważnić Wójta do przekazania uprawnień z zakresie zaciągania zobowiązań, określonych w § 3 ust.1 i 2 Uchwały, kierownikom jednostek organizacyjnych  realizujących przedsięwzięcia ujęte w Załączniku Nr 2 do Uchwały.

§ 4. Objaśnienia przyjętych wartości stanowi Załącznik Nr 3 do Uchwały.
§ 5. Traci moc uchwała Nr IV / 26 / 11 Rady Gminy Szypliszki z dnia 25 stycznia 2011 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Szypliszki na lata 2011 – 2020 wraz z uchwałami zmieniającymi oraz Uchwała Nr XIII/86/2011 Rady Gminy Szypliszki z dnia 12 grudnia 2011 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szypliszki na lata 2012-2022.
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 roku.

                                                Przewodniczący Rady 

                                                Stanisław Gibowicz

                                                    Przewodniczący Rady 

                                                      Stanisław Gibowicz

Załącznik Nr 2

do uchwały Nr XIV/90/2012
Rady Gminy Szypliszki  
w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Szypliszki

Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2012 – 2018
	Lp
	Nazwa i cel
	Jednostka

odpowiedzialna 

lub koordynująca
	Okres

realizacji

od - do
	Łączne nakłady

finansowe
	Limit 2012
	Limit 2013
	Limit 2014
	Limit 2015
	Limit 2016
	Limit 2017
	Limit 2018
	Limit
 wydatków

	
	Przedsięwzięcia ogółem
	13.696.434
	1.643.954
	2.934.000
	1.497.480
	1.600.000
	2.000.000
	2.000.000
	1.800.000

	13. 475. 434

	
	- wydatki bieżące
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	- wydatki majątkowe
	13.696.434
	1.643.954
	2.934.000
	1.497.480
	1.600.000
	2.000.000
	2.000.000
	1.800.000

	13. 475. 434



	1
	Programy, projekty lub zad.  (razem)
	13.696.434
	1.643.954
	2.934.000
	1.497.480
	1.600.000
	2.000.000
	2.000.000
	1.800.000

	13. 475. 434



	
	- wydatki bieżące
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	- wydatki majątkowe
	13.696.434
	1.643.954
	2.934.000
	1.497.480
	1.600.000
	2.000.000
	2.000.000
	1.800.000

	13. 475. 434



	a
	Programy, projekty lub zadania 

Związane z programami 

realizowanymi z udziałem  środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ( razem)
	13.696.434
	1.643.954
	2.934.000
	1.497.480
	1.600.000
	2.000.000
	2.000.000
	1.800.000

	13. 475. 434

	
	- wydatki bieżące
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	- wydatki majątkowe

	13.696.434
	1.643.954
	2.934.000
	1.497.480
	1.600.000
	2.000.000
	2.000.000
	1.800.000

	13. 475. 434

	
	Poprawa

Dostępności Komunikacyjnej 

Samorządów 

na pograniczu polsko – rosyjskim

 – rozwój turystyki
	Urząd 
Gminy 
Szypliszki
	2010-2012
	1.503.954
	1.493.954
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.493.954

	
	Współdziałanie

Na rzecz

Promocji i Rozwoju Transgranicznej

Turystyki Aktywnej i Rekreacyjnej

 – promocja regionu
	Urząd 
Gminy 
Szypliszki
	2010-2014
	3.047.480
	-
	1.900.000    
	1.097.480
	-
	-
	-
	-
	2.997.480

	
	Zagospodarowanie terenu kąpieliska i plaży

 gminnej nad jeziorem  Szelment Mały

 w miejscowości Becejły

- rozwój turystyki
	Urząd 
Gminy 
Szypliszki
	2011- 2013
	1.345.000
	150.000
	1.034.000
	-
	-
	-
	-
	-
	1.184.000

	
	Poprawa infrastruktury transportowej 

na terenie Gminy Szypliszki 

( budowa dróg )

- poprawa jakości życia na wsi
	Urząd 
Gminy 
Szypliszki
	2011- 2018
	6.430.000
	-
	-
	400.000
	230.000
	2.000.000
	2.000.000
	1.800.000
	6.430.000

	
	Rozbudowa stacji wodociągowej w miejscowości Klaetnik

 – poprawa jakości dostarczanej wody


	Urząd 
Gminy 
Szypliszki
	2010- 2015
	1.370.000
	-
	-


	-
	1.370.000
	-
	-
	-
	1.370.000

	b
	Programy, projekty lub zadania związane

 z Umowami partnerstwa

 publicznoprywatnego ( razem )
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	- wydatki bieżące
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

-

	
	- wydatki majątkowe
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

-

	c
	Programy, projekty lub zadania pozostałe 

( inne niż wymienione w lit. a i b )

( razem )
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	- wydatki bieżące
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

-

	
	- wydatki majątkowe
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Umowy, których realizacja w roku budżetowym i w

Latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia

Ciągłości działania jednostki i których płatności

Przypadają w okresie dłuższym niż rok
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	- wydatki bieżące
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-



	
	- wydatki majątkowe
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-



	3
	Gwarancje i poręczenia udzielane przez jst
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	

	
	- wydatki bieżące
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	


                                                        Przewodniczący Rady 

                                                     Stanisław Gibowicz

Załącznik Nr 3

                             do Uchwały Nr  XIV/90/2011

Rady Gminy Szypliszki
w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej

Gminy Szypliszki

Objaśnienia wartości przyjętych w WPF Gminy Szypliszki
           Mając na względzie rozwój Gminy Szypliszki, potrzeby jej mieszkańców, a także 

zadania nałożone przez ustawę jednostkom samorządu terytorialnego, w latach 2012 - 2022 

planuje się realizację najważniejszych przedsięwzięć w gminie. 

Celem  działania samorządu  będzie maksymalizacja nakładów na inwestycje oraz 
wprowadzenie oszczędności w wydatkach bieżących ( dla racjonalnego wykorzystania 
środków, jakimi będzie dysponowała gmina w poszczególnych latach ).

Staraniem gminy jest zadbanie, aby zachowane były  relacje kwoty długu wynikające z 

ustawy o finansach publicznych.

      W kolejnych latach głównym kierunkiem działania będzie budowa ( asfaltowanie ) dróg 

gminnych:  - Białobłota – Postawelek, - Postawelek – Kociołki – Jeziorki 
- Becejły, w tym: dojazd do cmentarza parafialnego wraz z parkingami,
- Jeziorki – Aleksandrówka – Romaniuki , - Kaletnik – Łowocie, - Słobódka – osiedle.
              Ponadto planuje się :
- remont Sali gimnastycznej w Słobódce wraz z termomodernizacją oraz zakupem urządzeń 
- regulację gospodarki odpadami 
- zadania w zakresie gospodarki wodno – ściekowej na terenie Gminy  
- koncepcja docelowego zwodociągowania gminy Szypliszki ( połączenie systemów 

wodociągowych Kaletnik, Szypliszki, Podwojponie ) 
- zakup samochodu do dowożenia uczniów
- termomodernizację budynków szkół 
- rozbudowę stacji wodociągowej w miejscowości Kaletnik 
-  budowę sieci kanalizacji sanitarnej  w miejscowości Szelment .
               Wydatki bieżące planuje się na podstawie istniejącego stanu organizacyjnego, 

przewidywanego wykonania za lata poprzednie, z uwzględnieniem wytycznych 

przekazywanych przez Ministra Finansów oraz informacji o planowanych kwotach dotacji i 

subwencji z budżetu państwa, a także aktualnych potrzeb związanych z realizacją zadań 

samorządu.

Wśród wydatków majątkowych planuje się zarówno zadania wieloletnie, jak również 

jednoroczne.

Wzrost dochodów i wydatków w latach 2012 – 2022 przyjęto głównie na podstawie danych 

Ministerstwa Finansów oraz analizy własnej.
 Wzorem lat ubiegłych zaplanowano coroczny wzrost stawek podatkowych. Dochody 

majątkowe pochodzą ze sprzedaży majątku  ( sukcesywnie sprzedawane będą działki ) oraz 

środków z Unii Europejskiej na realizację projektów.

Planowane dochody ze sprzedaży majątku obejmują odpowiednio w kolejnych latach

sprzedaż działek budowlanych i rolnych, lokali oraz budynków gminnych. Przyjęte wartości 

stanowią prognozę dochodów opartą na szacunkach własnych posiadanych zasobów 

komunalnych. 

W latach 2021 i 2022 planuje się dochody ze  sprzedaży gruntu w miejscowości Szypliszki ( 
dane na podstawie informacji otrzymanej od pracownika zajmującego się gospodarką 
gruntami ).
W latach 2012 – 2022 sukcesywnie spłacane będą raty pożyczek i kredytów, jakie zaciągnęła
 gmina w poprzednich okresach, a także odsetki w wysokości określonej umową kredytową.
 Na budowę wodociągu gmina zaciągnęła pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

środowiska i Gospodarki Wodnej. W roku 2011 Gmina otrzymała zwrot z Unii Europejskiej i 

spłaciła część pożyczki. Pozostała jeszcze do spłacenia część pożyczki zaciągniętej na udział 

własny w realizacji zadania współfinansowanego środkami z UE.
Wysokość odsetek oszacowano na podstawie umów kredytowych oraz analizy własnej.
 Aby zapewnić finansowanie dla zaplanowanych przedsięwzięć przewiduje się pozyskiwanie 

środków zewnętrznych, przede wszystkim środków z Unii Europejskiej. W wykazie

 przedsięwzięć uwzględniono projekty realizowane z udziałem środków Unii Europejskiej.
 Ze względu na brak możliwości otrzymania zaliczek na realizację projektów nie wyklucza się
 potrzeby zaciągnięcia  kredytów na inwestycje z tego zakresu. 
W roku 2012 planuje się   zaciągnąć kredyt w kwocie 1 100 000 złotych.
Ze względu na dość wysoki wskaźnik zadłużenia gminy nie planuje się  w chwili obecnej 

zaciągania kredytów  w latach kolejnych.

Aby zadośćuczynić wymogom ustawy gmina będzie się starać ograniczać wydatki bieżące, 

tam, gdzie będzie to możliwe.
        Podstawowym czynnikiem zmniejszającym możliwości inwestycyjne jest ograniczoność 

środków finansowych będących do dyspozycji jednostki

        Wykazane w WPF w poszczególnych latach dochody są wyższe od wydatków.

 Nadwyżka dochodów nad wydatkami zabezpiecza  spłatę rat kredytów i pożyczek 

zaciągniętych w latach poprzednich.
                                                                                 Przewodniczący Rady

                                                                                   Stanisław Gibowicz
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